Câmara Municipal de
joão Monlevade

Cõmoro forll:, cidade forW

RESOLUÇÃO Nº 801, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Concede o Título de Filha Ilustre do
Município de João Monlevade à
senho.ra Camila Batista Alves.

A Câmara Municipal de João Monlevade aprovou e eu, Presidente da Mesa,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido o Titulo de Filha Ilustre do Município de João Monlevade à
senhora Camila Batista Alves, como reconhecimento do povo monlevadense por
ser uma profissional que personifica a excelência e a humanidade na segurança
pública, com dedicação e zelo notáveis, destacando sua atuação marcada por
firmeza, sensibilidade e profundo senso de justiça na proteção dos direitos
fundamentais e no combate à criminalidade.

Art. 2º A entrega do título ora concedido será feita em reunião solene da Câmara,
em ·dia e horário. a serem acordados entre a autora e a agraciada.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de João Monlevade, em 12 de junho de 2025.

'-~ !7nha;eti2ira
Presidente da Câmara

t~ert1aao
... rufie > p:n a os dl!\ Ido· li~$ q1w o µrescnlt:
tu f J, ÍI ;rlO 110 QI ·n 'll 1~, {c,;t,

l 1 , 1 1 • • c~1 . ll'C ;irt.15Z ll<i Lei
"" " · · · 1,0 c:6 ~s

"'""'Jic.~~ .
Avenida Dono Nenelo, 146, Bokro Juscelino Kubitschek - João Monlevade/MG - Cep: 35930-672

31-3852 3524 / www.jooomonlevode.mg.leg.br